
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
М  О/ № i

Г О присвоении спортивных п  
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., регистрационный № 37145), 
приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Клементьеву 
Александру

- Кулешовой Светлане

- Кожевникову Даниле

- Шониной Ирине

- Архипову Тихону

- Калимову Ильдару
- Вахраневу Дмитрию
- Егороув Денису
- Макарову Евгению
- Чучвага Дмитрию

- Супроткину Максиму

- Полякову Даниилу

- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург

- спортивный туризм, кфк, Оренбург, (тренер 
Грищенко О.М.)

- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, (тренер 
Абрамов В.Н., Абрамова С.А.)

- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, (тренер 
Шошин А.В.)

- шахматы, ДЮСШ, «Юность», комитет , 
Новотроицк, (тренер Кузуев П.И.)

- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург
- спортивное ориентирование, кфк, ОПКУ, 

Оренбург, (тренер Чучвага Д.А.)
- спортивное ориентирование, кфк, ОПКУ, 

Оренбург, (тренер Чучвага Д.А.)
- спортивное ориентирование, кфк, ОПКУ, 

Оренбург, (тренер Чучвага Д.А.)



Степановой Ксении

Кожеватовой Анне

Кривоногову Игорю

Яикову Роману

Гребеннниковой Олесе

Ковалевой Юлии

Блохину Александру

Маликову Антону

Моисеенкову 
Александру 
Шестакову Тимофею

Шакирзянову Эльдару

Куанаеву Амиру

Волкову Даниле

Сулейманову Илье

Конербаеву Амиру

Жубаниязову Жарасу

Аяпову Азату

Волкову Никите

Петрову Андрею - спортивное ориентирование, кфк, ОПКУ, 
Оренбург, (тренер Чучвага Д.А.)

- плавание, ДЮСш, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(тренер Олейник О.М.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(тренер Пуякин А.П.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Нооворск, (тренер 
Токарев А.П.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, Красногвардейский район, 
(тренер Гончаров Ю.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, Оренбург, 
(тренер Лавринов В.А.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, Оренбург, 
(тренер Павлов С.П.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Бузулук, (тренер 
Лепихов В.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, Красногвардейский район, 
(тренер Гончаров Ю.В.)

- военно-прикладной спорт, плавание, кфк, 
Оренбург, (тренер Федотов И.А.)

- военно-прикладной спорт, плавание, кфк, 
Оренбург, (тренер Федотов И.А.)

- военно-спортивное многоборье, кфк, Оренбург, 
(тренер Федотов И.А.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Оренбургский район, (тренер Куанаев 
М.М. Ржеутский В.И.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Оренбургский район, (тренер Куанаев 
М.М. Ржеутский В.И.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Оренбургский район, (тренер Куанаев 
М.М. Ржеутский В.И.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Оренбургский район, (тренер Куанаев 
М.М. Ржеутский В.И.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Оренбургский район, (тренер Куанаев 
М.М. Ржеутский В.И.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Оренбургский район, (тренер Куанаев 
М.М. Ржеутский В.И.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Оренбургский район, (тренер Куанаев

2



Гаврик Александру

Океании Михаилу 

Акимовой Дарье 

Никулиной Ульяне 

Коптелову Владиславу 

Смолякову Даниилу 

Дашдамировой Наргиз 

Поповой Марии 

Городчиковой Диане 

Ворониной Александре 

Белоусову Михаилу 

Евстафьеву Павлу 

Некрасову Сергею 

Зуеву Данилу 

Кубряковой Анастасии 

Вдовенко Кириллу 

Скугаревой Элине 

Марвкарт Виктории 

Куличкиной Светлане 

Карапетян Роману

М.М. Ржеутский В.И.)
- спортивная борьба (греко-римская борьба),

ДЮСШ, оо, Оренбургский район, (тренер Куанаев 
М.М. Ржеутский В.И.)

- плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 
(тренер Симакова И.П.)

- настольный теннис, СДЮСШОР, комитет, 
Сорочинск, (тренер Адеянов Д.В.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, (тренер 
Троянов С.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (тренер Воробев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (тренер Воробев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (тренер Воробев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (тренер Воробев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (тренер Воробев В.А.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (тренер Акиншина Н.С.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Авангард», комитет, 
Орск, (тренер Сивицкая Н.В.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Авангард», комитет, 
Орск, (тренер Сивицкая Н.В.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Авангард», комитет, 
Орск, (тренер Сивицкая Н.В.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Авангард», комитет, 
Орск, (тренер Сивицкая Н.В.)

3



II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Ромашковой Елизавете

- Толстухину Никите

- Смакову Владиславу

- Абитаеву Радмиру

- Никитину Александру

- Королеву Алексею

- Бураковский Никита

- Синянскому Максиму

- Бикбову Динару

- Кистерскому Вячеславу

- Телегину Никите

- Махаури Олегу

- Штрамель Артему

- Реуцкой Полине

- Григорьеву Степану

- Саликовой Владлене

- Ганееву Андрею

- Николаеву Владиславу

- Николаеву Михаилу

- бокс, СДЮСШ № 6, комитет, Оренбург, 
(тренер Шумаков О.В.)

- теннис, СДЮСШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

- спортивный туризм, ДЮСШ № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

- спортивный туризм, ДЮСШ № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

- спортивный туризм, ДЮСШ № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Голикова Л.П.)

- спортивный туризм, ДЮСШ № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Голикова Л.П.)

- спортивный туризм, ДЮСШ № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Голикова Л.П.)

- шахматы, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (тренер Кузуев П.И.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 
Оренбург, (тренер Павлов С.П.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, «Свобода», комитет, 
Орск, (тренер Медведев А.А.)

- восточное боевое единоборство (кобудо), 
ДЮСШ, «Спартак», комитет, Новотроицк, 
(тренер Денисов В.В.)

- восточное боевое единоборство (кобудо), кфк, 
Оренбург

- восточное боевое единоборство (кобудо), кфк, 
Оренбург

- восточное боевое единоборство (кобудо), кфк, 
Оренбург, (тренер Беридзе Л.Л.)

- восточное боевое единоборство (кобудо), ДЮСШ 
№ 10, комитет, Оренбург, (тренер Ким И.Н.)

- восточное боевое единоборство (кобудо), кфк, 
Оренбург, (тренер Мусин Р.Ю.)

- восточное боевое единоборство (кобудо), 
ДЮСШ, «Спартак», комитет, Новотроицк, 
(тренер Денисов В.В.)

- восточное боевое единоборство (кобудо), 
ДЮСШ, «Спартак», комитет, Новотроицк, 
(тренер Денисов В.В.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Саракташский p-он, (тренер 
Байдусов А.Ж.)



Давлетбаеву Диму

Куанышеву Нурлану 
Рузанову Роману

Чиркову Александру

Митрофанову Никите

Приходкову Никите

Мещериной Яне

Полякову Филиппу

Султангареевой Дании

Вахонину Виталию

Лагутину Дмитрию

Пономаревой Ольге

Рухлину Константину 
Сафронской Анастасии

Гранкину Артему 
Гизикову Аркадию

Киселеву Виталию 
Куракову Даниле

Юдину Андрею
Стариковскому 
Александру 
Постниковой Татьяне

Мартыновой Яне

Семеновой Елизавете

- самбо, кфк, Оренбург, (тренер Дмитриев 
С.Ю.Султангалиев Т.В.)

- самбо, кфк, Оренбург, (тренер Дмитриев СЛО.)
- спортивная борьба (вольная борьба), 

СДЮСШОР им. Борова, комитет, Бугуруслан, 
(тренер Волохин В.А.)

- бокс, ДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер 
Халецкий Д.В.)

- бокс, ДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер 
Гаврилов Д.Г.)

- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», кфк, 
Оренбургский район, (тренер Морозюк В.А.)

- бокс, СДЮСШ по боксу, комитет, Оренбург, 
(тренер Ваньков А.В.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(тренер Троянов С.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 
комитет, Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 
комитет, Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 
комитет, Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 
комитет , Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)

- пауэрлифтинг, Оренбург, (тренер Остапенко С.М.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (тренер Ефимов К.Ю.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, Оренбург, (тренер Киселев В.Н.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (тренер Толстых В.В.)
- самбо, ДЮСШ, Кувандыкский (Баширов Р.З.)
- подводный спорт, ДЮСШ «Олимп», 

Новотроицк (Красиков В.Е.)
- подводный спорт, ДЮСШ, «Авангард», 

комитет, Орск, (тренер Сивицкая Н.В.)
- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», 

комитет, Орск, (тренер Симакова И.П.)
- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», 

комитет, Орск, (тренер Симакова И.П.)

5



Семеновой Елизавете

Инбулаеву Данилу 

Федькину Алексею 

Аминову Сергею 

Байшукурову Радику 

Волкову Владиславу

Вильдановой Фанисе

Батраковой Елене 

Черноусовой Надежде 

Арисланбекову Хусинбою

Арисланбекову Хасанбою

Черникову Юрию

Кривоногову Егору

Беспечному Вадиму

Евдовскому Егору

Курушину Владиславу

Ивакову Никите

Мусаеву Теймуру

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», 
комитет, Орск, (тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», 
комитет, Орск, (тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», 
комитет, Орск, (тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», 
комитет, Орск , (тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», 
комитет, Орск, (тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», 
комитет, Орск, (тренер Симакова И.П.)

- тяжелая атлетика, С ДЮСШОР № 6, комитет 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

- тяжелая атлетика, С ДЮСШОР № 6, комитет 
Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, С ДЮСШОР № 6, комитет 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Новосергиевский, (тренер 
Цымдянкин И.П.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Новосергиевский, (тренер 
Цымдянкин И.П.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Новосергиевский, (тренер 
Цымдянкин И.П.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
ДЮСШОР, комитет, Орск,
(тренер Чернов Ю.Г.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
ДЮСШОР, комитет, Орск,
(тренер Чернов Ю.Г.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
ДЮСШОР, комитет, Орск,
(тренер Чернов Ю.Г.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮСШОР, им. М.Борова, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮСШОР, им. М.Борова, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург,



Рыбакову Евгению

Кисилеву Дмитрию

Ашурову Константину

Сакауову Азамату

Обухову Владиславу

Дубовскому Антону

Романюк Никите

Завгородневу Сергею

Сабитову Булату

Жумабаеву Азамату

Риферт Игорю

Никитину Юрию

Макаримову Руслану

Карабаеву Дамиру

(тренер Маканов А.А.)
- спортивная борьба (вольная борьба), 

СДЮЩОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮСШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮСШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Маканов А.А.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР, им. М.Борова, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Волохин В.А.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Маканов А.А.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Маканов А.А.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Маканов А.А.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Маканов А.А.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮШОР № 4, «Урал», комитет, Оренбург, 
(тренер Лаврухин А.Н.)

7



- Чернову Владиславу

- Селяеву Вячеславу

И.о. министра

Кончаков М.Ю.

- спортивная борьба (вольная борьба), 
ДЮСШОР, комитет, Орск,
(тренер Чернов Ю.Г.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
ДЮСШОР, комитет, Орск,
(тренер Чернов Ю.Г.)

Г.А. Лискун

8


